
آخرین وضعیت استخدام و تبدیل وضعیت نیروهای آموزش و پرورش
گروه علمی و آموزشــی-  رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انســانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش به تشریح 

وضعیت سازماندهی نیروی انسانی در سال جدید پرداخت.
ناصر سلیمان زاده؛ درگردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش استان های کشور که 
در اردوگاه شهیدباهنر برگزار شد، با ارائه گزارش در خصوص سازماندهی نیروی انسانی، اظهار کرد: درخصوص استخدام 
نیروی انسانی، در حدود ۵۵ هزار و ۴۹۷ از مشمولین قانون تعیین تکلیف بر اساس مجوزهای سازمان اداری و استخدامی، 

تبدیل وضعیت شدند.
سلیمان زاده ادامه داد: همچنین تعداد ۳۳ هزار و ۵۴۸ نفر در قالب مجوزهای سوم و چهارم اجرای قانون تعیین تکلیف 
معلمان حق التدریسی و آموزشیاران نهضت سودآموزی به دانشگاه فرهنگیان، جذب و بکارگیری ۲۲ هزار و ۹۲۶ نفر از طریق 
ماده )۲۸( که در سال ۱۳۹۹ در آزمون استخدامی فراگیر پذیرفته شده اند، پذیرش تعداد ۲۶ هزار نفر به عنوان متعهد خدمت 
از طریق کنکور سراسری و معرفی به دانشگاه فرهنگیان )و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی(   و تخصیص کد پرسنلی به 
صورت متمرکز برای تمامی همکاران ورودی ماده )۲۸( و متعهدین خدمت از دیگر اقدامات انجام شده در خصوص استخدام 
همکاران فرهنگی است. وی با اشاره به آمار پذیرش متعهدین خدمت در دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهیدرجایی 
گفت: در آزمون۱۳۹۱ تا ۱۳۹۵ جمعا به تعداد ۳۹ هزار و ۸۵۱ نفر وارد آموزش و پرورش شــده  و اشــتغال به کار دارند و 
ورودی های ۱۳۹۶ هم به تعداد ۱۰ هزار و ۱۴۷ نفر از مهر سال جاری وارد آموزش و پرورش شده و اشتغال به کار شده اند.

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انســانی و امور اداری ادامه داد: تنها در ســال ۱۴۰۰  تعداد پذیزفته شــدگان دو دانشگاه 
فرهنگیان و شهیدرجایی در حدود ۲۶ هزار نفر است.

وی  افزود: خوشبختانه تعداد مجوزهای جذب نیروی انسانی در سه سال اخیر به صورت قابل توجهی افزایش یافته 
اســت و در ســال جاری نیز تعداد ۵۰ هزار نفر مجوز جذب از سازمان اداری و استخدامی کشور اخذ شده است که فرآیند 

اجرایی آن در حال انجام است.
سلیمان زاده درخصوص نیروهای بازنشسته بیان کرد: مشمولین بازنشستگی تا آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ تعداد 
۹۵ هزار نفر برآورد شده است که بر اساس اطلاعات پایان مهرماه در پایگاه پرسنلی تعداد بازنشستگان سال جاری۵۹ هزار 

و ۳۵۷  نفر بوده است.
رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انســانی و امور اداری گفت: با عنایت به تبدیل وضعیت تعداد ۵۵ هزار و ۴۹۷ نفر از 
مشمولین قانون تعییین تکلیف، ۲۲ هزار و ۹۲۶ نفر جذب نیروی انسانی از طریق ماده )۲۸( و ۱۰ هزار و ۱۴۷ نفر متعهدین 
خدمت تعداد نیروهای انسانی رسمی، پیمانی و آزمایشی در سال جاری در مهرماه سال جاری نسبت به سال گذشته افزایش 

یافته است.
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گروه علمی و آموزشی- اگرچه 
عمق اقیانــوس نقش مهمی در چرخه 
جهانی کربن ایفا می کند، اما اطلاعات 
عمومی در مورد آن اندک اســت. برای 
غلبه بر این مشــکل یــک ربات ویژه 
زیردریایــی ابداع شــده اســت.برای 
افزایش درک بشر در مورد ویژگی های 
عمق اقیانوس یک ربات خزنده جدید 
ابداع شده که امکانات منحصر به فردی 
دارد.ایــن ربات که بنتیــک رور ۲ نام 
دارد، به طور خودران طراحی شــده و 
سازنده آن مؤسسه تحقیقاتی آکواریوم 
خلیج مونتری )MBARI( در آمریکا 
است. این مؤسسه در هفت سال گذشته 

از ابزار رباتیک مختلف برای تحقیق در 
مورد نحوه بازیافت ارگانیسم ها در بستر 
دریا و نیز بررسی چرخه بازیافت کربن 
در مواد آلــی مانند گیاهان و حیوانات 
مرده و زباله های دفع شده استفاده کرده 
اســت.ابعاد این ربــات ۲.۶ در ۱.۷ در 
۱.۵ متــر بوده و بخش عمده بدنه آن از 
تیتانیوم ساخته شده است. ربات یادشده 
می تواند تا عمق ۶۰۰۰ متری اقیانوس به 
پیش برود و پس از فرود آمدن با بررسی 
محیط اطراف مسیر حرکت را در کف 
اقیانــوس انتخــاب می کند.این ربات 
قادر بــه جمع آوری اطلاعاتی از مقدار 
فیتوپلانکتون هــای موجود و بقایای 

گیاهی اســت و همچنین دمای آب و 
غلظت اکســیژن و نیــز میزان مصرف 
اکسیژن )و در نتیجه خروجی دی اکسید 

کربــن( موجودات زنده را اندازه گیری 
می کند. ربات یادشــده قــادر به ده متر 

حرکت در محیط اطراف خود است.

تولید ربات ویژه جمع آوری اطلاعات از عمق دریا

گــروه علمی و آموزشــی-  
کاظمی گفــت: در حال حاضر حدود 
۲۱۰ هزار دانــش آموز دوره ابتدایی و 
در حدود ۷۶۰ هــزار دانش آموز دوره 
متوسطه، ترک تحصیل کردند. علیرضا 
کاظمــی سرپرســت وزارت آموزش 
و پــرورش در گردهمایی مشــترک 
اعضای شــورای معاونان و مدیران کل 
آموزش و پرورش اســتان های کشور 
که در اردوگاه شــهیدباهنر برگزار شد، 
اظهــار کرد: از زحمــات همکاران در 
بازگشــایی مدارس تشکر می کنم. در 
جریان زحمات و تلاش های بی وقفه 
همه همکاران در آغاز سال تحصیلی و 
بازگشایی مدارس به صورت حضوری 
هستم. کاظمی افزود: مهر امسال، به دلیل 
مؤلفه های متعددی که پیش روی ما قرار 
داشت، بی تکرار بوده و ماندگار خواهد 
شد. در مهر امسال سامانه یکپارچه ای 
در آموزش و پرورش راه اندازی شد و 
ما خرسندیم که با حداقل زمانی که در 
اختیار داشتیم، توانستیم به این موفقیت 
بزرگ دســت یابیم. سرپرست وزارت 
آمــوزش و پرورش ادامــه داد: در دو 
مــاه اخیر دو کار مهــم تدوین الگوی 
بازگشــایی و تمهید اجــرای این الگو 
در عرصه بازگشــایی مدارس و آغاز 
ســال تحصیلی جدید انجام شد، اگر 
چه تمهید مقدمات اجرای این الگو بر 

عهده دولت و جلب رضایت مسئولان 
دولتی و ســتاد ملــی مقابله با کرونا در 
این شرایط ســخت بود. او گفت: نوع 
هماهنگی و انسجام و واکنش هایی که 
از طرف مدیران کل نشــان داده شده، 
بیانگر این اســت که مدیران استانی با 
برنامــه ریزی های دقیــق پیگیر کار ها 
هســتند و در ســخت ترین شرایط به 
دنبال آموزش و اســتمرار آموزش بوده 
اند.  ما با حمایت مدیران کل توانستیم 
در مقابل همه چالش ها مقاومت کرده و 
بــه جامعه ثابت کنیم آنچه برای ما مهم 
است آغاز ســال تحصیلی و استمرار 
آموزش در هر شرایطی است. کاظمی با 
اشاره به این که با شرایط کاملًا متفاوتی 
در دوران کرونا و پســا کرونا هستیم، 
گفت: برای تجربه های جدیدی که در 
این دوران داشته ایم و هنوز هم در حال 
تجربه هســتیم؛ حتماً باید رویکردها، 
تصمیمات و اقدامــات متفاوتی را در 

نظر داشته باشیم. 
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش با اشــاره به این که در آموزش 
و پــرورش با چالش های جدی روبرو 
هستیم، ادامه داد: اگر بخواهیم در سطح 
کلان به ایــن چالش ها نگاه کنیم یکی 
از مهم تریــن چالش ها ترک تحصیل و 
بازمانــدن از تحصیل دانش آموزان در 
برخــی مناطق اســت.  در حال حاضر 

آمار ها نشــان می دهد حدود ۲۱۰ هزار 
دانش آمــوز دوره ابتدایی و در حدود 
۷۶۰ هزار دانش آموز دوره متوســطه، 
تــرک تحصیل کرده انــد؛ که این یک 
آســیب جدی اســت و باید برای آن 
برنامه داشــته باشــیم و بــر آن تمرکز 
کنیــم. او گفــت: برای پیشــگیری از 
آسیب های اجتماعی در حوزه معاونت 
پرورشی برنامه ریزی های خوبی شده 
و در مســیر اجرای این برنامه ها برای 
رســیدن به نتیجه به حمایت و کمک 
شــما نیاز داریم. در آموزش و پرورش، 
کوچکترین اختیارات را از مدیران کل 
اخذ کرده ایم. اگرمدرسه محوری اصل 
است باید بتوانیم اختیارات را به مدیران 
اســتانی واگذار کنیم و تفویض اختیار 
داشــته باشیم تا سیستم را چابک کنیم. 
سرپرســت وزارت آموزش و پرورش 
گفت: »ناکارآمدی برنامه درســی« در 
نظام تعلیم و تربیت یک چالش درسی 
اســت و ما هرگز نخواهیم توانست با 
این برنامه درســی به سمت انسان تراز 
ســند برســیم.  این بدین معنی نیست 
که محتوا های درســی اشــکال دارد؛ 
خوشبختانه با تلاش همکاران سازمان 

پژوهش و برنامه ریزی درسی می توان 
ادعا کرد که محتوا های درســی عالی 
اســت، ولی فرآیند آموزش برنامه های 
درســی، فرآیند »حافظه محور« است 
و نه تربیت محور و این چالش بســیار 
بزرگی است.وقتی کنکور به عنوان یک 
آزمون دوســاعته برای دانش آموزان و 
آینده آنها، بدون درنظر گرفتن گذشته 
دانــش آمــوزان در دوران تحصیــل، 
تصمیم گیــری می کند؛ وقتی از دانش 
آموزان می خواهیــم در کلاس درس، 
مطالب درســی را بیاموزند و مهارت 
آموزش را از یاد می بریم؛ چطور انتظار 
داریم دانش آموزان تربیت شــوند؟ ما 
با طراحی آموزشــی محور بودن برنامه 
درسی، متاســفانه نقش پذیری دانش 
آموزان و تمرین مهارت های اجتماعی، 
اقتصادی و آموزشــی را در مدارس کم 
رنگ کرده ایم و باید آن را تقویت کنیم.
کاظمی چالش بعــدی را افت کیفیت 
آموزشــی دانســت و گفت: در دوران 
کرونا همه دنیا با کاهش کیفیت آموزشی 
روبرو شدند، ولی صحبت من در مورد 
کیفیت پایین آموزشی در دوران قبل از 
کرونا است که مهارت خواندن، نوشتن 

و ســواد مهارتی در آموزش و پرورش، 
حتــی در آن دوران هم از کیفیت بالایی 
برخوردار نبــود و باید برای ارتقای آن 
برنامه ریزی کنیم.  بخشی از این ارتقای 
کیفیت به ارتقای نیروی کیفی آموزشی 
بســتگی دارد.نیرو های با مهارت بالا 
می توانند باعث ارتقای کیفیت آموزشی 
شوند و باید دانشــگاه های فرهنگیان 
و شــهید رجایــی را در ایــن مــورد 
تقویت کنیم و تنها این دو دانشــگاه را 
 مســیر ورودی به آمــوزش و پرورش 
قــرار دهیم. ما ســعی کردیم در همین 
فرصت اندک برای تمام این چالش ها 
برنامــه ریزی کنیم و تــلاش کنیم که 
ایــن چالش ها مخصوصا جذب دانش 
آمــوزان تارک تحصیــل را بالا ببریم 
در پس از کرونــا هم باید به طور ویژه 

درصدد جبران افت تحصیلی باشیم.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد:

آماری از ترک تحصیل دانش آموزان

گروه علمی و آموزشی- شروین 
مسیح مشاور تخصصی کنکور، درباره 
مهــارت محــوری و تخصص های 
دانشگاهی اظهار کرد: از سال های گذشته 
مسئله مهارت محوری مطرح بوده است 
که به صورت معمول انتخاب های دانش 
آموزان برای رشته های مختلف و قبولی 
در آن ها بر اساس الگوی خیلی خاص 
بــدون دخالت و هماهنگی دیگران در 
این زمینه متغیر است. او افزود: الگوی 
تغییر رشته در سال های مختلف تغییر 
می کنــد. برای مثال، وقتــی که دانش 
آموزان می بینند درآمد پزشکی در جامعه 
بالا می رود، بنابراین میل و رغبت آن ها 
برای اینکه آن ها به شغل پزشکی روی 
آورند هــم افزایش می یابد و به همین 
علت رتبه های برتــر کنکور و یا همه 
دانش آمــوزان تصمیم می گیرند تا در 
رشته های پزشکی تحصیل کنند. مسیح 
تصریح کرد: وقتی دانش آموزان می بینند 
که رشته پزشکی درآمد بالاتری دارد و 
راحت تر است تا خودآگاه انتخاب رشته 
شان به این سمت سوق پیدا می کند که 
به دنبال رشته دندانپزشکی بروند که در 
نهایت این رشته تبدیل به رشته اول در 
ایران می شود، چرا که اکثرا آن را دوست 

دارند بنابراین اول رشته دندانپزشکی را 
انتخاب می کنند. این مشاور تخصصی 
کنکــور ادامه داد: اســاس کار انتخاب 
رشــته دانش آموزان بر اســاس میزان 
درآمدی است که احتمالا در آینده آن ها 
نقش دارد، این موضوع بدون توجه به 
این اســت که حجمــی از کار از آن ها 
گرفته می شــود. به عنوان مثال خیلی از 
دانش آموزان سعی می کنند برای ادامه 
تحصیل در رشــته های پزشکی درس 
بخوانند بدون اینکه بدانند وقتی جذب 
این رشــته می شــوند ۷ سال پزشکی 
عمومی و ۴ ســال تخصصی و بعدش 
فوق تخصص باید بخوانند که در نهایت 
می بینند که ۲۰ ســال از عمر خود را به 
درس خواندن مشغول بوده اند و هنوز 
به درآمد درآوردن نرســیده اند. مسیح 
گفت: در نتیجه ناخــودآگاه این افراد 
یک دفعه به خود می آیند و می بینند که 
چه مسیر طولانی را انتخاب کرده اند و 
به همین علت فکر می کردند که بسیار 
ســاده تر و زودتر به درآمد می رســند، 
بنابراین این معضلی است که در رابطه با 
عدم دیدگاه انتخاب رشته دانش آموزان 
درباره انتخاب رشــته هایشان وجود 

دارد.

از  مهندســی  رشــته های 
اولویــت انتخاب رشــته دانش 

آموزان خارج شده اند
او افزود: همین قضیه باعث شده 
تا رشته های مهندســی از اولویت اول 
انتخاب رشــته دانش آمــوزان خارج 
شــود. به عنوان مثــال، از آن جایی که 
رشته های مهندسی در تمامی زمینه ها 
دارای درآمد های بالا و خوبی هستند که 
دیده نمی شوند بنابراین در حال خروج 
از سیستم انتخاب رشته داوطلبان هستند 
و علاقــه دانش آموزان به مرور از آن ها 
کم تر می شود.مســیح تاکید کرد: طی 
سال های گذشته وقتی صنعت خودرو 

سازی خیلی رشــد پیدا کرد و انواع و 
اقســام خودرو ها در حال تولید بودند 
در نتیجه رشــد مکانیک هم در جذب 
دانشــجو در صدر قرار گرفت. زمانی 
که سیستم های کامپیوتری هم پیشرفت 
کردند به تبع جــذب دانش آموزان به 
آن رشته ها رشــد کرد، بنابراین دانش 
آموزان با توجه به اینکه کدام رشــته و 
شغل درآمد بیشتری دارد انتخاب رشته 
می کنند. او با بیان اینکه باید یک هدایت 
گری برای دانــش آموزان ایجاد کنیم، 
تاکید کرد: انتخاب رشته دانش آموزان 
باید بر اساس علاقه محور باشد و دوم 
ســعی کنیم تا برابری حداقلی در میان 

رشــته های مختلف به وجود آوریم و 
به اینصــورت دانش آموزان بتوانند در 
رشــته های مختلف علاقه های خود را 
محک بزنند و کمتر تفاوتی برای ورود 
به رشته ها با یک دیگر داشته باشند. این 
مشاور تخصصی کنکور گفت: در همه 
زمینه ها از جمله رشــته های مهندسی 
که هم اکنون نیاز بســیار جامعه هستند 
و طی ســال های اخیر به علت کمبود 
مهندس در کشور امکانات زیادی را از 
دست داده ایم، بنابراین باید برای آن ها 
خدمات زیادی ایجاد کنیم، گفتنی است 
که حتی یک پزشک بدون داشتن گوشی 
پزشکی نمی تواند ضربان قلب بیمار را 

بشنود، این در حالی است که آن گوشی 
توسط مهندس ساخته می شود، بنابراین 
رشــته های مهندسی نه تنها به ساخت 
ســاختمان بیمارســتان و تجهیزات 

پزشــکی اقدام کرده اند، بلکه به ایجاد 
اکســیژن برای استفاده بیمار در جهت 
رفع مشکل و بیماری او هم اقدام کرده 
اند. همچنین تولید ماســک هم توسط 

مهندس انجام می شود، اما از آن جایی که 
درآمد کمتری دارند بنابراین از اولویت 
اول انتخاب رشته دانش آموزان خارج 

می شوند.

گروه علمی و آموزشی- تویوتا 
با معرفی خــودروی آیگو اکس یک 
محصول بسیار کوچک را آماده ورود 
بــه بازار اروپا می کند. از منظر پلتفرم 
طراحی می توان آیگو را چیزی میان 
هاچ بک و کــراس اوور کوچک در 

نظر گرفت.
آیگو اکس جدید برابر با ۳۷۰۰ 
میلیمتر در طول توســعه یافته که در 
مقایســه با مدل قبلی حــدود ۲۳۴ 
میلیمتر افزایش طول را نشان می دهد. 
به تناســب افزایش طول، فاصله بین 
محورها نیز ۹۰ میلیمتر بیشــتر شده 
تا فضای بیشتری مقابل پای سرنشین 

عقب ایجاد شود.
طراحی

همانطور که مشاهده می کنید؛ 
آیگو اکس به عنــوان یک خودروی 
کوچک شــهری، چهره ای بســیار 
جــذاب دارد و جزئیات زیبایی را به 
اشــتراک می گذارد. گرافیک داخلی 
چراغ هــای اصلی جلو ترکیبی از ال 
ایــی دیی و هالوژن اســت و الگوی 
برش C شــکل نیز بــه خوبی روی 
قســمت بالایی گلگیر و ســپر جلو 

نشسته است.
در همین فضــای کم، طراحان 
تویوتا بخش های حجیم و عضلانی 

را ایجاد کرده اند تا مخاطب در هنگام 
ارزیابی خودرو برای اولین بار آنرا به 
چشم یک محصول ضعیف و کوچک 
شناسایی نکند. گلیگرهای عضلانی و 
نوار پلاستیکی هلالی شکل بالای آن 
بــه همراه تفاوت ســطحی که روی 
درب ها ایجاد شــده این راهبرد را به 

بهترین شکل ممکن اجرا می کنند.
آیگو اکس برابر با ۱۷۴۰ میلیمتر 
در عر۱ض توســعه یافته و ارتفاع آن 
نیز برابر با ۱۵۲۵ میلیمتر است. جالب 
آنکه برای رینگ ها ســایز ۱۸ اینچی 
انتخاب شــده که می تواند آموزشی 
برای خودروســازان چینی که عاشق 
رینگ هــای فوق العــاده کوچک 

هستند، باشد!
در قســمت سقف از مکانیسم 
متحرک اســتفاده شــده که شــامل 
حرکت پوشــش انعطاف پذیر چند 
لایه می شــود. بدین ترتیب هنگامی 
که پوشش جمع می شود، سرنشینان 
می توانند از منظره آســمان و هوای 

آزاد لذت ببرند.
کابین و ایمنی

فضای داخل کابین در تناسب 
بــا منظره ای که بیرون مشــاهده می 
شود، محیطی حجیم و فناورانه دارد. 
نمایشــگر اصلی سیستم سرگرمی 

۹ اینچی لمسی، نورپردازی داخلی، 
شــارژ بی ســیم، نمایشگر دیجیتال 
کوچک در قسمت امپر و ... از جمله 
موارد قابل اشاره محسوب می شوند.
در بخش ایمنــی نیز امکاناتی 
شامل: کروز کنترل تطبیقی، شناسایی 
عابر پیاده در شــب، هشدار خروج 
از خط و دســتیار حفظ خودرو بین 
خطوط، شناســایی وســایل نقلیه 

دوچرخ در روز و ... فعال هستند.
پیشرانه

برای پیشــرانه از نمونه ۱ لیتری 
تنفــس طبیعــی با ۷۲ اســب بخار 
خروجی و گشــتاور ۹۳ نیوتن متر 
استفاده شده است. موتور ۳ سیلندر 

با جعبه دنده ۵ سرعته دستی یا نمونه 
ســی وی تی به عنوان آپشــن قابل 

سفارش است.
با جعبه دنده دستی خودرو طی 
۱۵.۶ ثانیه از حالت توقف به سرعت 
۱۰۰ کیلومتر برســاعت می رسد و 
بیشــینه سرعت برابر با ۱۵۸ کیلومتر 

برساعت محاسبه شده است.
بیشینه سرعت نمونه مجهز به 
جعبه دنده ســی وی تی برابر با ۱۵۱ 

کیلومتر برساعت اعلام شده است.
باتوجه بــه تریم، آیگو اکس از 
۹۴۰ تــا ۱۰۱۵ کیلوگرم وزن خواهد 
داشت و متوســط مصرف سوخت 
آن ۴.۷ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر رانندگی 

است.

کراس اوور جدید تویوتا معرفی شد؛

آیگو اکس 2022؛ کوچک اما کاربردی و کم مصرف!

انتخاب رشــته دانش آموزان باید بر اســاس علاقه محور باشد و دوم سعی کنیم تا برابری حداقلی در 
میان رشــته های مختلف به وجود آوریم و به اینصورت دانش آموزان بتوانند در رشــته های مختلف 
علاقه هــای خــود را محک بزنند و کمتر تفاوتی برای ورود به رشــته ها با یک دیگر داشــته باشــند.

خروج رشته های مهندسی از اولویت دانش آموزان؛

وقتی درآمد های شغلی 
اساس انتخاب رشته می شوند

یک مشاور تخصصی کنکور درباره سوق پیدا کردن دانش آموزان به رشته های پزشکی و بی توجهی به سایر
 رشته های تحصیلی توضیح داد.
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